
UCHWAŁA NR XXXIII/299/2021 
RADY GMINY LISKÓW 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na terenie Gminy Lisków. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372), art. 81 w związku z art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. z 2021 r. poz. 710, 954) i art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 305) w związku z Uchwałą Nr XII/109/2015 Rady Gminy Lisków z dnia 9 grudnia 
2015 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze Gminy Lisków (Dz. Urz. 
Woj. Wlkp. z 2015 r. poz. 8593), oraz Uchwałą Nr XXXII/230/2017 Rady Gminy Lisków z dnia 28 września 
2017 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr XII/109/2015 Rady Gminy Lisków z dnia 9 grudnia 2015 r. 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze Gminy Lisków (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 
z 2017 r. poz. 6361) Rada Gminy Lisków uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 1. Z budżetu Gminy Lisków na 2021 rok udziela się dotacji celowej w kwocie 10.000,00 zł (słownie: 
dziesięć tysięcy złotych 00/100) z przeznaczeniem na prace konserwatorskie, restauratorskie przy zabytkach 
znajdujących się na terenie Gminy Lisków wpisanych do rejestru zabytków. 

2. Dotację, o której mowa w ust. 1 przyznaje się Parafii Rzymsko – Katolickiej p.w. Wszystkich Świętych 
Liskowie z przeznaczeniem na prace konserwatorskie zabytkowej ambony neogotyckiej w Kościele 
Parafialnym p.w. Wszystkich Świętych w Liskowie. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lisków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4151AF30-7129-4578-839D-C5F8DC0608D0. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXXIII/299/2021 

Rady Gminy Lisków 

z dnia 29 grudnia 2021 roku 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na terenie Gminy Lisków. 

 

Udzielenie dotacji jest możliwe w oparciu o art. 81 ustawy z dnia 23 lipca  
2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2021 r. poz. 710, 954) oraz następuje w trybie 
i na zasadach określonych zgodnie z przyjętą Uchwałą Nr XII/109/2015 Rady Gminy Lisków z dnia 9 
grudnia 2015 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze Gminy Lisków. 
Zgodnie z § 7 ust. 1 w/w uchwały dotacji udziela Rada Gminy Lisków na wniosek Wójta Gminy Lisków. 

Prace konserwatorskie realizowane będą zgodnie z pozwoleniem Wielkopolskiego Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków Nr 9/2020/B z dnia 25.02.2020 r. na prowadzenie badań konserwatorskich oraz 
prac konserwatorskich i restauratorskich przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. Zabytkowa ambona 
neogotycka pochodzi z 1 dekady XX w., wykonana z drewna, techniki stolarskie i snycerka, polichromia, 
złocenia i srebrzenia; w płycinach kosza figury: Jezus Chrystus, św. Łukasz, Św. Jan, Św. Marek i Św. 
Mateusz, realizm, drewno, rzeźba pełna, polichromia, złocenia i srebrzenia. Obiekt wpisany do rejestru 
zabytków pod nr 441/Wlkp/B. 

Niniejsza uchwała Rady Gminy stanowić będzie podstawę do zawarcia umowy z Beneficjentem o 
udzielenie dotacji. 

Wsparcie finansowe otrzymane z budżetu Gminy Lisków umożliwi właścicielowi obiektu 
zabytkowego wykonanie prac konserwatorskich i restauratorskich mających na celu zachowanie ich 
zabytkowej wartości. 
Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest zasadne i konieczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4151AF30-7129-4578-839D-C5F8DC0608D0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



